GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI
COMITE DE SELECCION

\ UCAYALI #
—

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTROGAMIENTO DE BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE “MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE SALUD MONTE DE LOS OLIVOS DEL
DISTRITO D UYA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI”

En la ciudad de Pucallpa, Distrito de Calleria, siendo las 9:00 horas del dia 20 de Agosto de 2024 en
los ambientes de la Direccién Ejecutiva de Logistica y Abastecimiento, se retine el LIC. ADM. VIDAL
ROSAS MALLQUI (PRESIDENTE), ING. GEINER BECERRA GUAYAMA (PRIMER MIEMBRO) Y
DANIEL POMAR ARTETA (SEGUNDO MIEMBRO) encargados de la conduccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de la convocatoria es CONTRATACION DEL SERVICIO DE “MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE
SALUD MONTE DE LOS OLIVOS DEL DISTRITO DE NESHUYA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO
DE UCAYALI”, a fin de evaluar y otorgar la buena pro del proceso de seleccion.

1. PRIMERO: Registro de Participantes (electrénica)
De acuerdo con el cronograma de la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el
. SEACE, el Comité de Seleccién procedié a revisar la etapa de participantes en el modulo del
» - SEACE, se registraron como participantes los siguientes:
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10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 08/08/2024 vilido 0R/0B/2024 10402725791

10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 13/08/2024 vaiido 13/08/2024 10406237716 O«
20193409223 VIRMANA CONTRATISTAS GENERALES F.LRL 13/06/2024 Valido 13/08/2024 20393499223 Qe}
20193688468 CANAAN INGENIERTA ¥ CONSTRUCCION S.A.C 12/08/2024 vlido 12/08/2024 20391688468 Qe
Provesdar con ?
AUC 20393707781  INVERSIONES CONSTRUCTORA RAMISOL §.1.R.L 13/08/2024 valida 13/08/2024 20391707781
Provesdo o
6 mTc TEON 20203871581 EMPRESA CONSTRUCTORA AMARILIS 8.A.C. 13/08/2024 Valido 13/08/2020 20393871581 Qe|
Proveador con T .
e 20393886341  ARIAL BUSINESS S.A.C. 1470872024 valido 14/08/2021 20393886341 Do |
8 :r:("” TEOT 0477155805 NEGOCIOS K SERVICIOS GEMERALES LEON S.A.C. 10/08/2024 valide 10/08/1024 20477155803 O
Provesdor con r .
i e 20508021327 ROLDI DEL PERU S.R.L. 08/08/2024 vaildo 08/08/2024 20508021322 Oe|
Provesdor con ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- I
52057701 o8, i 024 20520577018 On|
10 pye b B AN & FA CONTRATISTAS GENFRALES SAC WO 0 W s o
Proweedor \
B % 30544408364 KIJANA SAC. OR/08/2024 vilide DB/08/2024 20544498364 Qo|
12 .U’( wedor €O 10545531888  BABO EXPORTACION 5.R.0 08/08/2024 valido 08/08/2024 20545511888 Qe
't :m“""" o7 0552596405 A & N GROUP 5.AC 10/08/2024 vilido 10/08/ 2024 20552596405 [ol
T ey OTEON 20558093219 MAHA CORPORATION F.1RL. 10/08/2024 valido 10/08/2024 20558093219 O
aveedor RPORACION FRAMI SOCIEDAD ANON A CORPORACTON FRAMI
s 7 ©0 ossazzoamt OO e R CERAADY R 10/08/2024 valido 10/08/2024 20563330881 (o
HUC SAC
Proveedor con . ™
18 e 20563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPD DIAZ S.A.C. 0B/08 2024 valido 08/08/2024 10563715163 Qo
eedar \
17 :::': €N 10568348347 GRUPO VICA CONSTRUCCIONES E.1.RL aB/o8/2014 valide 0A/08/2024 20568348347 Qe
L :L?“dw " 20600794770 FDIFATEL S.AC 10/08/2024 vilide 10/08/2024 20600794770 Qo)
Proveadar con ] .
W 10601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 10/08/2024 vilido 10/08/2024 20601206481 Qo]
Provesdor con B
i o 20601422876  GRUPO VENRAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/08/2024 Vitido 08/08/2024 20601422876 (o2l
eodor
2 :::" O 0801585149  BUSINESS CORPORATION NORTH 5.A.C 13/06/ 2024 villdo 13/08/2024 20601585449 Do)
Provesdor
e N 20607106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU §.A.C. 12/08/2024 Valide 12/08/2024 20602106030 Qo
Proveedor
a o 0 20604170601 A C S CONSTRUCCIONES & SERVICIOS GENERALES ELR.L. 12/08/2024 valido 12/08/2024 20604170801 0o
2 :'u(“"'“ N 0604777888 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA TECSEC E.1LRL 14/08/2024 valido 14/08/3024 20604777888 Oe()
Provesdor con
B 20604837091 AG CONTRATISTA [ INVERSIONES GEMERALES E.LRL 12/08/ 2024 viiido 12/06/2024 20604837091
Proveador con
oW S 30605506231 1 ARCON CONTRATISTAS F TNVFRSIONES F.1.RL 12/08/2024 vilido 12/08/2024 20603506733 (o
2 :':('""" O 20608578944 VARA POWER SYSTEMS 5.A.C. 10/08/2024 vhlido 10/08/2024 20608576944
o ' \
28 PrOVeedOrcon 611163313 SINNER INGEMIERIA S.A.C.S. 08/08/2024 viiido 00/08/2024. 20611163313 O«
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2. SEGUNDO: Presentacién y Apertura de Ofertas (Electrénica)

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido, para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

En la apertura electronica de la oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité¢
de seleccién, segin corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del reglamento y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida. Se procede a verificar la presentacion de las
ofertas, teniendo como resultado lo siguiente:

Nrd ftee | Deseripcién delitem T T i AR 4 .
RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIC DE MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE SALUD MONTE DE LOS OLIVOS DEL DISTRITO DE NESHUYA,
PROVINCIA DF PADRE ABAD DFPARTAMFNTO DF UCAYALL
20605506233 | | ARCON CONTRATISTAS E INVERSIONES EIR L | 150872024 [ 220357 | ElCiionico
20393871581 | EMPRESA CONSTRUCTORA AMARILISS A C I 1500872024 | 221630 1 Fleclionico

La evaluacioén de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal @) del numeral 74.2 del Articulo 74 del reglamento

El comité de seleccion procede con la verificacion de los documentos obligatorios (DDJJ
Y vigencia de poder) y si las ofertas corresponden a las EE.TT o TRD, para la admision
teniendo la siguiente observacion
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“"Afo de la Unidad, La Paz y el Desarrollo”.

ANEXO N° 01 A: ADMISION DE LAS OFERTAS
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta - AS- N° 014-2024-GRU-DRSU-CS

0
B) DECLARACI 5
y Docgnlf;ENTo ON }l;l;ADA DECLARACI

DECLARACI  ACREDITE  ACUERDO CNJURADA F) | G)PROMESA H) EL

- DE DECLARACION DE

ON JURADA LA CON EL PRECIO DE

DEDATOS REPRESENT LITERALB) CUMPLIMIE ILRabian, | CUNSUELIS | v rmims
Ne POSTOR : ) NTODELAS PLAZODE  CON FIRMAS RESULTADO

DEL BLIIN TR EL ESPECIFICA ENTREGA  LEGALIZADAS  ©V SOLES
POSTOR QUIEN ARTICULO EIONES
SUSCRIBELA ~ 52DEL i
OFERTA  REGLAMEN .
| TO
(ANESO y DNI/VAGENCI (ANEZ)§O L (AN%O " (ANEXON°4)  (ANEXON°5) (ANEXO N°6)
[ARCON
CONTRATISTAS E NO APLICA
1 et I I I S I SI ADMITIDO
ELRL
EMPRESA
2 CONSTRUCTORA SI I S I I NO APLICA I ADMITIDO
AMARILIS S.AC.
ACUERDO ADOPTADO

El 6rgano encargado de las contrataciones, dan por aprobado los resultados del presente anexo 01 admision de ofertas
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4. CUARTO: Evaluacién de Ofertas Econémicas:
Acto seguido y de acuerdo al articulo de la ley y el articulo 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se procede a evaluar la oferta

econdmica conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases integradas, de las propuestas debidamente admitidas - CAPITULO 1V, factores
de evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el siguiente cuadro:

ANEXO N° 02 EVALUACION DE OFERTA

CAPITULO IV - FACTOR DE EVALUACION - AS- N° 14-2024-GRU-DRSU-CS

Solicitud de Dl Solicitud de
bonificacién Jurada de bonificacién del
Mejorasalos  del cinco por Diez por ciento

cumplimiento
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empresa
(90 (10 PUNTOS)  (ANEXO N° .
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“"ARo de la Unidad, La Paz y el Desarrollo™.

El COMITE DE SELECION, dan por aprobado los resultados del presente anexo 02 Evaluacién de Oferta

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: El postor Empresa Constructora Amarilis, en su cronograma de ejecucién no presenta una dependencia logica
de las tareas (partidas); asf como también, no se muestra la ruta critica, y el cronograma no esta bien estructurado; no sefiala el marco normativo.

5. QUINTO: Requisitos de Calificacién de Ofertas

De acuerdo a lo establecido al articulo 75 del reglamento de la ley contrataciones del estado, indica que "luego de culminada la evaluacién, el comité
de seleccién califica al postor que obtuvo el primer lugar, segiin orden de prelacién, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
especificados en las bases la oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada” por lo que el comité de seleccién
procede a calificar segin detalle:

POSTOR

[ ARCON
CONTRATISTAS E
INVERSIONES
E.LR.L

EMPRESA
CONSTRUCTORA
AMARILIS S.A.C.

EQUIPAMIE
NTO
ESTRATEGIC
0

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO N° 03 - CALIFICACION DE OFERTA

3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION - AS- N° 014-2024-GRU-DRSU-CS

INFRAESTRU FORMACION  CAPACITA EXPERIENCIA

CTURA ACADEMICA CION DEL
ESTRATEGICA PERSONAL
CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACUERDO ADOPTADO

COMITE D

| COMTE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por

VN
N,

xm'

| ll //

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD RESULTADO

S1 ACREDITA CON
EXPERIENCIA EN SERVICIOS

SIMILARES SOLICITADOS EN GaliFea
LAS BASES INTEGRADAS

ST ACREDITA CON
EXPERIENCIA EN SERVICIOS CALIFICA

SIMILARES SOLICITADOS EN
LAS BASES INTEGRADAS

aprobado los resultados del presente anexo 03

ORDEN DE
PRELACION
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“ARo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”.

6. SEXTO: Otorgamiento de Buena Pro

El comité de seleccién por unanimidad, da por aprobado los resultados de la evaluacion
econdmica, en consecuencia, se OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N° 0014-2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de CONTRATACION DE SERVICIOS: CONTRATACION DEL
SERVICIO DE “MANTENIMIENTO DEL PUESTO DE SALUD MONTE DE LOS OLIVOS DEL DISTRITO DE
NESHUYA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI”, al postor I ARCON
CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L._con RUC N° 20605506233, por ¢l monto
adjudicado de S/ 140,355.98 (CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS CIENCUENTA
CINCO con 98/100 Soles) monto se encuentra exonerado del IGV.

Conforme el articulo 63° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u 6rgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro
comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion.

Siendo a las 10:10 horas del 20 de Agosto de 2024, se dio por concluido el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° ( 4-2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA

SSIDENTY:
1 SELECCION

251 BRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
“COMITE DE SELECCION COMITI: DE SELECCION



